PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2006 года

                      № 114
Об утверждении описания знака "За заслуги перед городом"
 и удостоверения к знаку

В связи с учреждением награды города – знака "За заслуги перед городом" и в соответствии с пунктом 4 решения Думы города Радужный от 22.12.2005 № 99 Дума города решила:

1. Утвердить описание знака "За заслуги перед городом" (Приложение №1).

2. Утвердить описание удостоверения к знаку "За заслуги перед городом" (Приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава города                                                                                  В.О. Куссмауль

                                                                                              Приложение № 1

                    к решению Думы города

                  от 28.02.2006 № 114

ОПИСАНИЕ

ЗНАКА "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ"
Знак "За заслуги перед городом" представляет собой равносторонний крест с расширенными лапами, заполненными красной эмалью, выполненный из желтого металла.

Размер креста: 42 х 42 мм.

Крест положен на сияние – подложку, выполненную из белого металла.

На центр креста, отдельной деталью, положен герб города Радужный, по кругу, вокруг герба, находится надпись: "За заслуги". Накладка выполнена  из желтого металла.

Медальон по кругу охватывает лавровый венок, выполненный из желтого металла.

Размер подложки: 35 х 35 мм (по диагонали).

С помощью кольца крест соединяется с пятиугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой. Ширина ленты – 24 мм.

Высота колодки: 50 х 50 мм.

Ширина колодки: 46 х 46 мм.

На правой стороне колодки на ленте на белом фоне имеются полосы цветов флага города Радужный шириной 4 мм каждая. Полосы размещены по центру вдоль ленты в следующей последовательности (слева направо): фиолетовая, голубая, зеленая, желтая, красная.

На левой стороне колодки на ленте имеются равные по ширине полосы цветов флага Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Полосы размещены горизонтально относительно колодки в следующей последовательности (сверху вниз): сине-голубая, зеленая.

На обратной стороне колодки крепится заколка для крепления к одежде.

                                                                                                     Приложение № 2

к решению Думы города

                                                                                                   от 28.02.2006 № 114
ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ К ЗНАКУ "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ"
Удостоверение к знаку "За заслуги перед городом" размером 160 мм на 110 мм (в развернутом виде) выполнено в твердом переплете. Удостоверение складывается по широкой стороне.

На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии расположены герб города Радужный (в верхней части) и надписи "город Радужный", "Ханты-Мансийский автономный округ – Югра", "Удостоверение" (в нижней части), выполненные золотым цветом.

На развороте удостоверения в левой части по оси симметрии помещено изображение нагрудного знака "За заслуги перед городом".

В правой части разворота удостоверения по оси симметрии располагается текст “Награжден знаком "За заслуги перед городом", фамилия, имя, отчество награжденного.

Внизу располагаются слова "Глава города" (подпись заверяется гербовой печатью), "Постановление Главы города от _______________ № _____".

Образец

удостоверения к знаку "За заслуги перед городом"
Наружная сторона:

Внутренняя сторона:

Герб

города Радужный

ГОРОД РАДУЖНЫЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

УДОСТОВЕРЕНИЕ

НАГРАЖДЕН ЗНАКОМ

«ЗА ЗАСЛУГИ_

ПЕРЕД ГОРОДОМ»

ПЕТРОВ

Иван

Петрович

Глава города

Постановление Главы города

от _______________ № _____

Изображение знака

“За заслуги перед городом”

PAGE